


Мес

Числа 1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

30

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

5 
- 1

1

12
 - 

18

19
 - 

25

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

2 
- 8

9 
- 1

5

16
 - 

22

23
 - 

29

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

4 
- 1

0

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 
- 7

8 
- 1

4

15
 - 

21

22
 - 

28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
 - 

26

3 
- 9

10
 - 

16

17
 - 

23

24
 - 

31

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Э * Э * Э Э У

* Э * Э Э Э К
Э * Э Э Э К
* * Э Э У К
* Э К * * У К
* Э К * * Э У К
Э * * Э

* Э * Э
Э * Э
* * Э
* Э * *
* Э * * Э
Э * * Э

* Э * Э
Э * Э
* * Э
* Э * *
* Э * * Э
Э * * П Г

* Э * П Г
Э * П П Г
* * П П Г
* Э * П К *
* Э * * П К Г

3 5/6

8 2/67

 2 1/6
(13 дн)

 1 2/6
(8 дн)

7

 2 1/6
(13 дн)

2

1 2/61 2/6

3 5/6

5

  5/6
(5 дн)

1

 1 2/6
(8 дн)

23

  5/6
(5 дн)

9 2/6

 2 1/6
(13 дн)

более 39 нед.

29 52 208

 8 4/6
(52 дн)

30 3/6

3 5/6

4

16 5/6 14 4/6

3 5/6

16 2/6 33 1/6

2 5/6 5 4/6

33 1/6 16 5/6

7 4/6 2 5/63 5/6

16 5/6 16 2/6

3 5/6

16 2/6 33 1/6

3 2/6 6 5/6

2 4/6 2 4/6

*

Теоретическое обучение 16 5/6

Экзаменационные сессии 3 3/6

Учебная практика
Производственная практика

Э
У
П
Г
К

более 39 нед.

29 52

более 39 нед.

23 29 52

4 7 2/6

13131 3/6

3 5/6 24

2 4/6

2

  5/6
(5 дн)

6

2

Э

К

Э К К

Э Э Э

К К К

Э Э Э П П

Э Э У У

Э Э П П

КК

К К

Э Э Э К

К

ПП К К К

КК

К К

К К

К К К КГ К

КК

Г Г

Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

 1 2/6
(8 дн)

  5/6
(5 дн)

 2 1/6
(13 дн)

 1 2/6
(8 дн)

1 2/6 5 5/6 7 1/6 1

 Студентов

Государственная итоговая аттестация
Каникулы

 Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)

более 39 нед.

 Итого 23 29 52 23

 Групп

II

III

IV

Сентябрь

29
 - 

5
I

Октябрь

27
 - 

2

29
 - 

5

Э Э К

Май Август

Календарный учебный график 
Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

27
 -2

29
 - 

4

26
 - 

1

23
 - 

1

30
 - 

5

27
 - 

3

Сем. 2Сем. 1 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5

Сводные данные
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Итого
Сем. 7 Сем. 8 ВсегоСем. 6 Всего



Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц.

КП КР Контр. Рефе 
рат

Экспер 
тное

Факт По 
плану

Конт. 
раб.

СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

219 219 8212 2787.6 4497.5 926.9 28 1062 128 48 196 2.65 544.75 142.6 28 1062 144 260 2.65 512.75 142.6 28.5 1062 128 243 2.55 581.5 106.95 28.5 1062 128 259 2.9 529.5 142.6

143 143 5148 1788.4 2682.25 677.35 28 1008 128 48 144 2.4 543 142.6 28 1008 144 208 2.4 511 142.6 28.5 1026 128 209 2.3 579.75 106.95 28.5 1026 128 225 2.65 527.75 142.6

Б1.О.1 Иностранный язык 1234 1234 8 8 288 129 159 2 72 32 0.25 39.75 2 72 32 0.25 39.75 2 72 32 0.25 39.75 2 72 32 0.25 39.75
Б1.О.2 История (история России, всеобщая история) 1 1 4 4 144 32.35 76 35.65 4 144 16 16 0.35 76 35.65

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
з.е. Итого акад.часов

Курс 2
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4

Б1.О.3 Философия 1 1 4 4 144 32.35 76 35.65 4 144 16 16 0.35 76 35.65
Б1.О.4 Основы правовых знаний 1 1 2 2 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75
Б1.О.5 История экономики и экономических учений 2 2 4 4 144 32.25 111.75 4 144 16 16 0.25 111.75
Б1.О.6 Безопасность жизнедеятельности 1 1 2 2 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75
Б1.О.7 Информационные технологии 1 1 4 4 144 64.25 79.75 4 144 16 32 16 0.25 79.75
Б1.О.8 Математика 12 12 8 8 288 80.7 136 71.3 5 180 16 16 0.35 112 35.65 3 108 16 32 0.35 24 35.65
Б1.О.9 Эконометрика 3 3 7 7 252 48.35 168 35.65 7 252 16 32 0.35 168 35.65
Б1.О.10 Экономическая теория 12 12 10 10 360 128.7 160 71.3 5 180 32 32 0.35 80 35.65 5 180 32 32 0.35 80 35.65
Б1.О.11 Менеджмент 2 2 5 5 180 64.35 80 35.65 5 180 32 32 0.35 80 35.65Б1.О.11 Менеджмент 2 2 5 5 180 64.35 80 35.65 5 180 32 32 0.35 80 35.65
Б1.О.12 Международные экономические отношения 5 5 4 4 144 48.35 60 35.65
Б1.О.13 Организация и технологии отрасли 5 5 2 2 72 32.25 39.75
Б1.О.14 Психология профессиональной деятельности 2 2 3 3 108 32.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75
Б1.О.15 Статистика 4 4 4 4 144 48.35 60 35.65 4 144 16 32 0.35 60 35.65
Б1.О.16 Экономика предприятия 3 3 6 6 216 64.35 116 35.65 6 216 32 32 0.35 116 35.65
Б1.О.17 Социология 2 2 4 4 144 32.35 76 35.65 4 144 16 16 0.35 76 35.65
Б1.О.18 Маркетинг 3 3 4 4 144 64.35 44 35.65 4 144 32 32 0.35 44 35.65
Б1.О.19 Бухгалтерский учёт и анализ 4 4 5 5 180 64.35 80 35.65 5 180 32 32 0.35 80 35.65
Б1.О.20 Налоги и налогообложение 5 5 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.О.21 Тайм-менеджмент 2 2 2 2 72 48.25 23.75 2 72 16 32 0.25 23.75
Б1.О.22 Экономико-математические методы 3 3 3 3 108 32.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75
Б1.О.23 Методы финансовых расчётов 3 3 3 3 108 32.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75
Б1.О.24 Экономика устойчивого развития 5 5 4 4 144 48.25 95.75
Б1.О.25 Институциональная экономика 4 4 4 4 144 32.35 76 35.65 4 144 16 16 0.35 76 35.65
Б1.О.26 Физическая культура и спорт 347 7 2 2 72 48.75 23.25 0.5 18 17 0.25 0.75 0.5 18 17 0.25 0.75
Б1.О.27 Финансы и кредит 5 5 5 5 180 80.35 64 35.65
Б1.О.28 Региональная экономика 4 4 3 3 108 32.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75Б1.О.28 Региональная экономика 4 4 3 3 108 32.25 75.75 3 108 16 16 0.25 75.75
Б1.О.29 Страхование 3 3 3 3 108 48.25 59.75 3 108 16 32 0.25 59.75
Б1.О.30 Концепции современного естествознания 4 4 2 2 72 32.25 39.75 2 72 16 16 0.25 39.75
Б1.О.31 Теория отраслевых рынков 5 5 4 4 144 64.25 79.75

Б1.О.32 Интеграция и автоматизация бизнес-процессов на 
предприятии

5 5 3 3 108 48.25 59.75

Б1.О.33 Планирование и прогнозирование в экономике 4 4 4 4 144 48.35 60 35.65 4 144 16 32 0.35 60 35.65

Б1.О.34 Экономика труда 4 4 4 4 144 48.25 95.75 4 144 16 32 0.25 95.75
Б1.О.35 Проектный анализ 5 5 3 3 108 48.35 24 35.65

76 76 3064 999.2 1815.25 249.55 54 52 0.25 1.75 54 52 0.25 1.75 36 34 0.25 1.75 36 34 0.25 1.75Часть, формируемая участниками образовательных отношений 76 76 3064 999.2 1815.25 249.55 54 52 0.25 1.75 54 52 0.25 1.75 36 34 0.25 1.75 36 34 0.25 1.75

Б1.В.1 Бюджетирование 6 6 4 4 144 48.35 60 35.65
Б1.В.2 Бизнес-планирование 7 7 5 5 180 64.35 80 35.65
Б1.В.3 Внешнеэкономическая деятельность 6 6 5 5 180 48.35 96 35.65
Б1.В.4 История предпринимательства 6 6 2 2 72 32.25 39.75

Б1.В.5 Организация предпринимательской деятельности 6 6 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.6 Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 
деятельности 

6 6 6 6 216 32.35 148 35.65

Б1.В.7 Основы ценообразования 7 7 3 3 108 32.25 75.75

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Б1.В.7 Основы ценообразования 7 7 3 3 108 32.25 75.75
Б1.В.8 Антикризисное управление 7 6 67 8 8 288 64.6 187.75 35.65
Б1.В.9 Оценка и управление стоимостью бизнеса 7 7 5 5 180 48.35 96 35.65

Б1.В.10 Теория и технология деловых коммуникаций в 
предпринимательской деятельности

8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.11 Технологическое предпринимательство 7 7 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.В.12 Социальное предпринимательство 8 8 4 4 144 42.25 101.75

Б1.В.13 Инструменты развития предпринимательства в 
цифровой экономике

8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.14 Реклама в отраслях и сферах деятельности 8 8 4 4 144 28.25 115.75
Б1.В.15 Риски в предпринимательской деятельности 8 8 2 2 72 28.25 43.75Б1.В.15 Риски в предпринимательской деятельности 8 8 2 2 72 28.25 43.75

Б1.В.16 Государственное регулирование 
предпринимательской деятельности

7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.1 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.ДВ.1.1 Прогнозирование сбыта 8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.ДВ.1.2 Логистика 8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.ДВ.2 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.2.1 Анализ конкурентоспособности 
предпринимательских структур

7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.2.2 Управление конкурентоспособностью бизнеса 7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.3 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

12345
67

328 315.75 12.25 54 52 0.25 1.75 54 52 0.25 1.75 36 34 0.25 1.75 36 34 0.25 1.75

15 15 540 2.4 537.6 4 144 0.6 143.4 3 108 0.6 107.4
9 9 324 1.2 322.8 3 108 0.6 107.4

Б2.О.1(П) Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика 46 9 9 324 1.2 322.8 3 108 0.6 107.4

6 6 216 1.2 214.8 4 144 0.6 143.4

Б2.В.1(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 2 4 4 144 0.6 143.4 4 144 0.6 143.4

Обязательная часть 
Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Б2.В.1(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 2 4 4 144 0.6 143.4 4 144 0.6 143.4

Б2.В.2(П) Производственная практика: Преддипломная 
практика

8 2 2 72 0.6 71.4

6 6 216 20 196

Б3.1 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

6 6 216 20 196

3 3 108 42.5 65.5 0.5 18 4 14
ФТД.1 Информационная культура студента 8 1 1 36 10.25 25.75 0.5 18 4 14
ФТД.2 Основы проектной деятельности 6 6 2 2 72 32.25 39.75

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



Индекс Наименование Экза 
мен

Зачет Зачет 
с оц.

КП КР Контр. Рефе 
рат

Экспер 
тное

Факт По 
плану

Конт. 
раб.

СР Конт 
роль

219 219 8212 2787.6 4497.5 926.9

143 143 5148 1788.4 2682.25 677.35

Б1.О.1 Иностранный язык 1234 1234 8 8 288 129 159
Б1.О.2 История (история России, всеобщая история) 1 1 4 4 144 32.35 76 35.65

- - Форма контроля

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

з.е. Итого акад.часов

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр КоРа СР Конт 
роль

Код

29 1098 160 16 276 2.65 500.75 142.6 25 954 80 196 2.05 569 106.95 30 1120 112 212 2.65 650.75 142.6 22 792 84 98 1.5 608.5

29 1044 160 16 224 2.4 499 142.6 1 36 14 0.25 21.75

11
13

Закреп
ленная 
кафедр

Курс 4
Семестр 7 Семестр 8Семестр 6

Курс 3
Семестр 5

Б1.О.3 Философия 1 1 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.О.4 Основы правовых знаний 1 1 2 2 72 32.25 39.75
Б1.О.5 История экономики и экономических учений 2 2 4 4 144 32.25 111.75
Б1.О.6 Безопасность жизнедеятельности 1 1 2 2 72 32.25 39.75
Б1.О.7 Информационные технологии 1 1 4 4 144 64.25 79.75
Б1.О.8 Математика 12 12 8 8 288 80.7 136 71.3
Б1.О.9 Эконометрика 3 3 7 7 252 48.35 168 35.65
Б1.О.10 Экономическая теория 12 12 10 10 360 128.7 160 71.3
Б1.О.11 Менеджмент 2 2 5 5 180 64.35 80 35.65

42
42
24
27
12
25
25
24
18Б1.О.11 Менеджмент 2 2 5 5 180 64.35 80 35.65

Б1.О.12 Международные экономические отношения 5 5 4 4 144 48.35 60 35.65
Б1.О.13 Организация и технологии отрасли 5 5 2 2 72 32.25 39.75
Б1.О.14 Психология профессиональной деятельности 2 2 3 3 108 32.25 75.75
Б1.О.15 Статистика 4 4 4 4 144 48.35 60 35.65
Б1.О.16 Экономика предприятия 3 3 6 6 216 64.35 116 35.65
Б1.О.17 Социология 2 2 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.О.18 Маркетинг 3 3 4 4 144 64.35 44 35.65
Б1.О.19 Бухгалтерский учёт и анализ 4 4 5 5 180 64.35 80 35.65

18
4 144 32 16 0.35 60 35.65 24
2 72 16 16 0.25 39.75 36

13
18
24
13
18
24

Б1.О.20 Налоги и налогообложение 5 5 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.О.21 Тайм-менеджмент 2 2 2 2 72 48.25 23.75
Б1.О.22 Экономико-математические методы 3 3 3 3 108 32.25 75.75
Б1.О.23 Методы финансовых расчётов 3 3 3 3 108 32.25 75.75
Б1.О.24 Экономика устойчивого развития 5 5 4 4 144 48.25 95.75
Б1.О.25 Институциональная экономика 4 4 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.О.26 Физическая культура и спорт 347 7 2 2 72 48.75 23.25
Б1.О.27 Финансы и кредит 5 5 5 5 180 80.35 64 35.65
Б1.О.28 Региональная экономика 4 4 3 3 108 32.25 75.75

4 144 16 16 0.35 76 35.65 24
18
25
18

4 144 16 32 0.25 95.75 24
24

1 36 14 0.25 21.75 41
5 180 32 48 0.35 64 35.65 18

24Б1.О.28 Региональная экономика 4 4 3 3 108 32.25 75.75
Б1.О.29 Страхование 3 3 3 3 108 48.25 59.75
Б1.О.30 Концепции современного естествознания 4 4 2 2 72 32.25 39.75
Б1.О.31 Теория отраслевых рынков 5 5 4 4 144 64.25 79.75

Б1.О.32 Интеграция и автоматизация бизнес-процессов на 
предприятии

5 5 3 3 108 48.25 59.75

Б1.О.33 Планирование и прогнозирование в экономике 4 4 4 4 144 48.35 60 35.65

Б1.О.34 Экономика труда 4 4 4 4 144 48.25 95.75
Б1.О.35 Проектный анализ 5 5 3 3 108 48.35 24 35.65

76 76 3064 999.2 1815.25 249.55Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

24
18
22

4 144 16 48 0.25 79.75 24

3 108 16 32 0.25 59.75 18

24

24
3 108 16 32 0.35 24 35.65 18

54 52 0.25 1.75 25 954 80 196 2.05 569 106.95 29 1084 112 198 2.4 629 142.6 22 792 84 98 1.5 608.576 76 3064 999.2 1815.25 249.55

Б1.В.1 Бюджетирование 6 6 4 4 144 48.35 60 35.65
Б1.В.2 Бизнес-планирование 7 7 5 5 180 64.35 80 35.65
Б1.В.3 Внешнеэкономическая деятельность 6 6 5 5 180 48.35 96 35.65
Б1.В.4 История предпринимательства 6 6 2 2 72 32.25 39.75

Б1.В.5 Организация предпринимательской деятельности 6 6 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.6 Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 
деятельности 

6 6 6 6 216 32.35 148 35.65

Б1.В.7 Основы ценообразования 7 7 3 3 108 32.25 75.75

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 54 52 0.25 1.75 25 954 80 196 2.05 569 106.95 29 1084 112 198 2.4 629 142.6 22 792 84 98 1.5 608.5

4 144 16 32 0.35 60 35.65 18
5 180 32 32 0.35 80 35.65 24

5 180 16 32 0.35 96 35.65 24
2 72 16 16 0.25 39.75 24

4 144 16 16 0.25 111.75 24

6 216 16 16 0.35 148 35.65 24

3 108 16 16 0.25 75.75 24Б1.В.7 Основы ценообразования 7 7 3 3 108 32.25 75.75
Б1.В.8 Антикризисное управление 7 6 67 8 8 288 64.6 187.75 35.65
Б1.В.9 Оценка и управление стоимостью бизнеса 7 7 5 5 180 48.35 96 35.65

Б1.В.10 Теория и технология деловых коммуникаций в 
предпринимательской деятельности

8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.11 Технологическое предпринимательство 7 7 4 4 144 32.35 76 35.65
Б1.В.12 Социальное предпринимательство 8 8 4 4 144 42.25 101.75

Б1.В.13 Инструменты развития предпринимательства в 
цифровой экономике

8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.14 Реклама в отраслях и сферах деятельности 8 8 4 4 144 28.25 115.75
Б1.В.15 Риски в предпринимательской деятельности 8 8 2 2 72 28.25 43.75

3 108 16 16 0.25 75.75 24
4 144 32 0.25 111.75 4 144 32 0.35 76 35.65 24

5 180 16 32 0.35 96 35.65 24

4 144 14 14 0.25 115.75 24

4 144 16 16 0.35 76 35.65 24
4 144 14 28 0.25 101.75 24

4 144 14 14 0.25 115.75 24

4 144 14 14 0.25 115.75 24
2 72 14 14 0.25 43.75 24Б1.В.15 Риски в предпринимательской деятельности 8 8 2 2 72 28.25 43.75

Б1.В.16 Государственное регулирование 
предпринимательской деятельности

7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.1 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.ДВ.1.1 Прогнозирование сбыта 8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.ДВ.1.2 Логистика 8 8 4 4 144 28.25 115.75

Б1.В.ДВ.2 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.2.1 Анализ конкурентоспособности 
предпринимательских структур

7 7 4 4 144 32.25 111.75

2 72 14 14 0.25 43.75 24

4 144 16 16 0.25 111.75 24

4 144 14 14 0.25 115.75

4 144 14 14 0.25 115.75 24

4 144 14 14 0.25 115.75 18

4 144 16 16 0.25 111.75

4 144 16 16 0.25 111.75 24

Б1.В.ДВ.2.2 Управление конкурентоспособностью бизнеса 7 7 4 4 144 32.25 111.75

Б1.В.ДВ.3 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту

12345
67

328 315.75 12.25

15 15 540 2.4 537.6
9 9 324 1.2 322.8

Б2.О.1(П) Производственная практика: Технологическая 
(проектно-технологическая) практика 46 9 9 324 1.2 322.8

6 6 216 1.2 214.8

Б2.В.1(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 2 4 4 144 0.6 143.4

Обязательная часть 
Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

4 144 16 16 0.25 111.75 18

54 52 0.25 1.75 54 52 0.25 1.75 40 38 0.25 1.75 41

6 216 0.6 215.4 2 72 0.6 71.4
6 216 0.6 215.4

6 216 0.6 215.4 24

2 72 0.6 71.4

24Б2.В.1(У) Учебная практика: Ознакомительная практика 2 4 4 144 0.6 143.4

Б2.В.2(П) Производственная практика: Преддипломная 
практика

8 2 2 72 0.6 71.4

6 6 216 20 196

Б3.1 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

6 6 216 20 196

3 3 108 42.5 65.5
ФТД.1 Информационная культура студента 8 1 1 36 10.25 25.75
ФТД.2 Основы проектной деятельности 6 6 2 2 72 32.25 39.75

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

24

2 72 0.6 71.4 24

6 216 20 196

6 216 20 196 24

2 72 16 16 0.25 39.75 0.5 18 4 2 0.25 11.75
0.5 18 4 2 0.25 11.75 49

2 72 16 16 0.25 39.75 18



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Иностранный язык УК-4
История (история России, всеобщая история) УК-5
Философия УК-5
Основы правовых знаний УК-2; УК-11
История экономики и экономических учений ОПК-3
Безопасность жизнедеятельности УК-8
Информационные технологии УК-1; ОПК-5; ОПК-6
Математика УК-1
Эконометрика УК-10
Экономическая теория УК-2; ОПК-3
Менеджмент УК-3
Международные экономические отношения УК-1; УК-5
Организация и технологии отрасли УК-1
Психология профессиональной деятельности УК-3
Статистика УК-1; ОПК-2
Экономика предприятия УК-1; ОПК-1
Социология УК-3; УК-5; УК-9
Маркетинг УК-1
Бухгалтерский учёт и анализ УК-2; ОПК-4
Налоги и налогообложение УК-10; ОПК-4
Тайм-менеджмент УК-6
Экономико-математические методы УК-10
Методы финансовых расчётов УК-10
Экономика устойчивого развития ОПК-1
Институциональная экономика УК-10
Физическая культура и спорт УК-7
Финансы и кредит УК-2; ОПК-4
Региональная экономика ОПК-3
Страхование УК-2; ОПК-2
Концепции современного естествознания УК-1
Теория отраслевых рынков ОПК-3
Интеграция и автоматизация бизнес-процессов на 
предприятии

УК-2; ОПК-5; ОПК-6

Планирование и прогнозирование в экономике УК-2
Экономика труда УК-10; ОПК-2
Проектный анализ УК-2
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-4; УК-5; УК-7; УК-10; ПК-1; ПК-2

Б1.О.29
Б1.О.30
Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.33
Б1.О.34
Б1.О.35

Б1.В

Б1.О.23
Б1.О.24
Б1.О.25
Б1.О.26
Б1.О.27
Б1.О.28

Б1.О.14

Б1.О.16
Б1.О.15

Б1.О.17
Б1.О.18
Б1.О.19
Б1.О.20
Б1.О.21
Б1.О.22

Б1.О.5

Б1.О.7
Б1.О.6

Б1.О.8

Б1.О.10
Б1.О.9

Б1.О.11
Б1.О.12
Б1.О.13

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.1
Б1.О.2
Б1.О.3
Б1.О.4



Наименование Формируемые компетенцииИндекс

Бюджетирование УК-2; ПК-1
Бизнес-планирование УК-2; ПК-1
Внешнеэкономическая деятельность ПК-1
История предпринимательства УК-5
Организация предпринимательской деятельности ПК-1; ПК-2
Анализ и диагностика финансово-хозяйственной 
деятельности 

УК-1; ПК-1

Основы ценообразования ПК-2
Антикризисное управление ПК-1
Оценка и управление стоимостью бизнеса ПК-1; ПК-2
Теория и технология деловых коммуникаций в 
предпринимательской деятельности

УК-4

Технологическое предпринимательство ПК-2
Социальное предпринимательство ПК-2
Инструменты развития предпринимательства в цифровой 
экономике

УК-1

Реклама в отраслях и сферах деятельности УК-2; УК-10
Риски в предпринимательской деятельности ПК-2
Государственное регулирование предпринимательской 
деятельности

ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ПК-2
Б1.В.ДВ.1.1 Прогнозирование сбыта ПК-2
Б1.В.ДВ.1.2 Логистика ПК-2

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ПК-2

Б1.В.ДВ.2.1 Анализ конкурентоспособности предпринимательских 
структур

ПК-2

Б1.В.ДВ.2.2 Управление конкурентоспособностью бизнеса ПК-2

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту УК-7

Практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6
Производственная практика: Технологическая (проектно-
технологическая) практика

УК-1; УК-2; УК-3; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ПК-1; ПК-2

Учебная практика: Ознакомительная практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-11

Производственная практика: Преддипломная практика УК-1; УК-2; УК-8; УК-10; ПК-1; ПК-2

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 
квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; УК-11; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2
Информационная культура студента УК-1
Основы проектной деятельности УК-2

Б1.В.3

Б1.В.1
Б1.В.2

Б1.В.4
Б1.В.5

Б1.В.6

Б1.В.7

Б1.В.11
Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.9
Б1.В.8

Б1.В.10

Б1.В.ДВ.3

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.ДВ.1

Б1.В.ДВ.2

ФТД.2

Б2.В

Б2

Б2.О

Б2.О.1(П)

Б2.В.1(У)

Б2.В.2(П)

Б3

Б3.1

ФТД
ФТД.1


